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RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT ACEH

RKA - SKPA 2.2
PEMERINTAH ACEH

TAHUN ANGGARAN 2019

—
PANCACITA

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02.16. - KEBUDAYAAN

ORGANISASI 1.02.16.01. - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA ACEH
Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan
Kode Jumlah
Target Kinerja
Program Kegiatan Uraian Lokasi Kegiatan (Kuantitatif) Tahun 2019 Tahun 2020
Belanja Pegawai Barang & Jasa Modal Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10
(1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR
01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 738.920.000,00 | 4.112.747.000,00 693.245.000,00 | 5.544.912.000,00
001. Penyediaan Jasa Surat Menyurat -BANDA ACEH 1 thn - 81.800.000,00 - 81.800.000,00
002. Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan -BANDA ACEH 1 thn - 1.851.500.000,00 - 1.851.500.000,00
listrik
010. Penyediaan Alat Tulis Kantor -BANDA ACEH 1 thn - 70.667.000,00 - 70.667.000,00
011. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan -BANDA ACEH 1 thn - 85.905.000,00 - 85.905.000,00
012. Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan -BANDA ACEH 1 thn - 100.250.000,00 50.000.000,00 150.250.000,00
bangunan kantor
013. Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor -BANDA ACEH 1 thn - - 619.245.000,00 619.245.000,00
017. Penyediaan Makanan dan Minuman -BANDA ACEH 1 thn - 180.200.000,00 - 180.200.000,00
018. Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar -BANDA ACEH 1 thn - 505.345.000,00 - 505.345.000,00
Daerah
022. Peningkatan pelayanan administrasi perkantoran -BANDA ACEH 1 thn 738.920.000,00 1.237.080.000,00 24.000.000,00 2.000.000.000,00
02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 843.491.147,00 2.551.300.000,00 | 3.394.791.147,00
Aparatur
005. Pengadaan kendaraan dinas/operasional -BANDA ACEH 3 Unit - - 1.300.000.000,00 1.300.000.000,00
007. Pengadaan perlengkapan gedung kantor -BANDA ACEH 1 thn - - 484.400.000,00 484.400.000,00
024. Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan -BANDA ACEH 1 thn - 250.000.000,00 - 250.000.000,00
dinas/operasional
026. Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung -BANDA ACEH 1 thn - 200.000.000,00 - 200.000.000,00
kantor
042. Rehabilitasi sedang/berat rumah gedung kantor -BANDA ACEH 3 Keg - 393.491.147,00 766.900.000,00 1.160.391.147,00
05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 5.400.000,00 497.567.072,00 502.967.072,00
Aparatur
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001. Pendidikan dan pelatihan formal -BANDA ACEH 130 org 1.800.000,00 251.167.072,00 - 252.967.072,00
024. Penyelenggaraan kegiatan keagamaan -BANDA ACEH 1 thn 3.600.000,00 246.400.000,00 - 250.000.000,00
(1.02.16. ) - KEBUDAYAAN
15. Program Pengembangan Nilai Budaya
001. Pelestarian dan aktualisasi adat budaya daerah -LUT TAWAR KEBAYAKAN (1) 3 Paket - - - -
PEGASING ACEH (2) 2 Kegiatan
TENGGARA
16. Program Pengelolaan Kekayaan Budaya
006. Pengembangan kebudayaan dan pariwisata -SUKAKARYA 2 Event - - - -
011. Pendukungan pengelolaan museum dan taman -BENER MERIAH, 1 Paket - - - -
budaya di daerah SUKAKARYA 1 Unit
021. Pemugaran benda-benda arkeologi, benda cagar -RUNDENG , ACEH JAYA 1 Paket - - - -
budaya peninggalan sejarah 9 Lokasi
19. Program Pengembangan Sarana dan Prasarana 224.900.000,00 | 69.196.760.616,00 | 69.421.660.616,00
Kebudayaan
003. Pengadaan Alat-alat Kesenian -"ACEH TENGAH GAYO 3 unit/sanggar - - - -
LUES
006. Pengembangan Sarana dan Prasarana Museum -BANDA ACEH 1 Unit - 200.000.000,00 2.600.000.000,00 2.800.000.000,00
Aceh
007. Pengembangan Sarana dan Prasarana Taman -BANDA ACEH 1 Unit - - 2.716.350.616,00 2.716.350.616,00
Budaya
008. Pengembangan Sarana dan Prasarana Museum -BANDA ACEH 1 Unit - 3.400.000,00 2.996.600.000,00 3.000.000.000,00
Tsunami
009. Pengembangan Sarana dan Prasarana Taman Ratu -BANDA ACEH 1 Unit - 21.500.000,00 60.883.810.000,00 60.905.310.000,00
Safiatuddin 1 Bidang Lahan
1 Dokumen
20. Program Pemasaran Pariwisata 53.100.000,00 | 18.677.420.000,00 134.000.000,00 | 18.864.520.000,00
001. Analisa Pasar Untuk Promosi dan Pemasaran Objek -"ACEH BARAT ACEH 1 Kegiatan 7.500.000,00 714.750.000,00 - 722.250.000,00

Pariwisata

BESAR ACEH JAYA ACEH
SELATAN ACEH SINGKIL
ACEH TAMIANG ACEH
TENGAH ACEH TENGGARA
ACEH TIMUR ACEH
UTARA BANDA ACEH
BENER MERIAH BIREUEN
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INTERNASIONAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10
003. Pelaksanaan Promosi Pariwisata Nusantara Didalam -"Banda Aceh, Sabang, 13 Kegiatan 12.000.000,00 13.133.770.000,00 - 13.145.770.000,00
dan Luar Negeri Jakarta, Yogyakarta, Bali,
Malaysia, Singapura,
Thailand, Jerman,
Australia dan Arab Saudi
008. Pengembangan Komunikasi Pemasaran Pariwisata -Banda Aceh, Sumut, 4 Media 33.600.000,00 4.828.900.000,00 134.000.000,00 4.996.500.000,00
Jakarta , Batam 4 Media
21. Program Pengelolaan Kekayaan dan Keragaman 3.260.185.000,00 | 28.454.851.096,00 4.414.830.000,00 | 36.129.866.096,00
Budaya
004. Pengumpulan dan Ganti Rugi Koleksi Museum -BANDA ACEH 7 jenis 49.200.000,00 50.300.000,00 50.500.000,00 150.000.000,00
006. Survey dan Perekaman Digitalisasi Naskah-Naskah -BANDA ACEH 1 Keg - 200.000.000,00 - 200.000.000,00
Kuno
025. Audisi Paduan Suara Gita Bahana Nusantara -BANDA ACEH 120 org - 180.000.000,00 - 180.000.000,00
026. Festival Seni dan Pagelaran Budaya -BANDA ACEH, Regional 8 Event 63.000.000,00 2.808.625.096,00 - 2.871.625.096,00
dan Nasional
029. Partisipasi Adat dan Budaya Aceh Dalam dan Luar AMERIKA Jepang 2 Event - - - -
Negeri
030. Partisipasi Bahasa dan Seni Dalam dan Luar Negeri -Manila internasional 1 Keg - 700.000.000,00 - 700.000.000,00
031. Partisipasi Museum Dalam dan Luar Negeri -Nasional dan 13 Kali 227.100.000,00 1.205.163.000,00 24.000.000,00 1.456.263.000,00
internasional
032. Pelatihan Kesenian -BANDA ACEH 800 orang, 38 Sanggar 2.500.000,00 1.200.610.000,00 - 1.203.110.000,00
dan Komunitas
033. Pelestarian Bahasa dan Karya Sastra -BANDA ACEH ACEH 1 Event 18.000.000,00 663.840.000,00 - 681.840.000,00
BARAT 140 Orang
1 Keg
034. Pelestarian Fisik Koleksi Museum dan Buku Pustaka -BANDA ACEH 550 Dokumen 2.300.000,00 122.300.000,00 - 124.600.000,00
6 org
035. Pelestarian Sejarah dan Budaya Aceh -BANDA ACEH ACEH 2 Keg 8.000.000,00 664.300.000,00 - 672.300.000,00
UTARA 1 Keg
036. Pembinaan Sanggar dan Komunitas Kesenian -BANDA ACEH 350 org - 700.000.000,00 - 700.000.000,00
037. Pengelolaan Museum Aceh -BANDA ACEH 1 Museum 213.480.000,00 1.922.320.000,00 139.200.000,00 2.275.000.000,00
038. Pengelolaan Museum Tsunami -BANDA ACEH 1 Museum 1.496.000.000,00 1.627.313.000,00 - 3.123.313.000,00
039. Pengelolaan Taman Budaya -BANDA ACEH 1 UPTD 636.255.000,00 1.665.300.000,00 - 2.301.555.000,00
040. Pengelolaan, Pemugaran Situs Sejarah dan Cagar -ACEH BARAT ACEH 59 Orang 420.000.000,00 1.857.550.000,00 4.201.130.000,00 6.478.680.000,00
Budaya BESAR BANDA ACEH 0 Dokumen
ACEH TIMUR ACEH 3 Kali
UTARA BIREUEN BENER 7 Situs
MERIAH Aceh
041. Penyebarluasan Nilai Budaya Aceh -ACEH dan 2760 Orang 66.400.000,00 1.879.870.000,00 - 1.946.270.000,00
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043.

044,

Penyelenggaraan Event Adat dan Budaya

Penyelenggaraan Event Bahasa dan Seni

-BANDA ACEH Aceh
BIREUEN NAGAN RAYA
ACEH UTARA
LHOKSEUMAWE
-BIREUEN ACEH TAMIANG
SABANG ACEH BARAT
ACEH BESAR BANDA
ACEH

6 Event
1 Keg

9 Event

37.350.000,00

20.600.000,00

3.334.250.000,00

7.673.110.000,00

3.371.600.000,00

7.693.710.000,00

(2.00.02.) - PARIWISATA

16.

Program Pengembangan Destinasi Pariwisata

507.720.000,00

27.403.008.570,00

24.297.170.000,00

52.207.898.570,00

001.

002.

006.
007.

010.

012.

013.

Pengembangan objek pariwisata unggulan

Peningkatan pembangunan sarana dan prasarana
pariwisata
Pengembangan daerah tujuan wisata

Pengembangan, sosialisasi, dan penerapan serta
pengawasan standardisasi

Promosi potensi dan objek pariwisata

Pembinaan Kelompok Sadar Wisata

Pelaksanaan Koordinasi Pembangunan Kemitraan
Pariwisata

-KOTA JANTHO, LHOKNGA
PULO ACEH, MEURAXA
-BANDA ACEH DAN ACEH
TENGGARA

-KUTA RAJA

-ACEH BESAR ACEH JAYA
ACEH SINGKIL ACEH
TENGAH ACEH TIMUR
BANDA ACEH PIDIE
SABANG ACEH TENGGARA
BENER MERIAH SIMEULUE
-SIMEULUE TIMUR ,
PULAU BANYAK PULAU
BANYAK BARAT

-ACEH BESAR ACEH JAYA
ACEH SINGKIL ACEH
TENGAH ACEH TIMUR
BANDA ACEH PIDIE
SABANG ACEH TENGGARA
BENER MERIAH SIMEULUE
-BANDA ACEH SABANG
ACEH SINGKIL ACEH
TAMIANG ACEH TENGAH
BENER MERIAH LANGSA
ACEH BESAR Bandung,
Jakarta dan Singapura

4 Paket
1 Kegiatan
2 Paket

2000 M2
500 org

3 Lokasi
80 Persen

5/ 500 kelompok/ orang

8 Kegiatan

24.800.000,00

31.600.000,00

28.800.000,00

528.200.000,00

1.449.500.000,00

1.748.400.000,00

2.713.990.000,00

2.046.500.000,00

2.574.700.000,00

1.474.300.000,00

1.780.000.000,00

2.742.790.000,00
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016. Pelatihan Pemandu Wisata Terpadu -ACEH BESAR ACEH JAYA 300 org 8.400.000,00 1.641.900.000,00 - 1.650.300.000,00
CEH SINGKIL ACEH
TENGAH ACEH TENGGARA
ACEH TIMUR ACEH
UTARA BANDA ACEH
BENER MERIAH GAYO
LUES LHOKSEUMAWE
SABANG SIMEULUE
017. Pengembangan Cinderamata Khas Daerah -Aceh Bandung, Jogja, 420 Orang 7.500.000,00 873.650.000,00 - 881.150.000,00
Bali BANDA ACEH
jogjakarta ACEH SINGKIL
018. Peningkatan Kapasitas SDM Pariwisata -Aceh BANDA ACEH ACEH 1600 Orang 118.850.000,00 4.376.544.210,00 - 4.495.394.210,00
SINGKIL
019. Perencanaan Destinasi Pariwisata -ACEH JAYA, ACEH 6 Dokumen 37.650.000,00 2.430.600.000,00 - 2.468.250.000,00
BESAR, BANDA ACEH dan
SIEMEULU
020. Pembangunan Sarana dan Prasarana Pariwisata -ACEH BESAR, LANGSA, 7 Objek 178.480.000,00 2.036.764.360,00 22.250.670.000,00 24.465.914.360,00
BANDA ACEH dan BENER 2 Bidang Tanah
MERIAH 2 Penilaian Harga Tanah
2 Dokumen
1 Unit Kapal Wisata
021. Pengembangan Atraksi Pariwisata Unggulan -BANDA ACEH, SIMEULUE, 27 Atraksi 71.640.000,00 9.603.460.000,00 - 9.675.100.000,00
ACEH TENGGARA, PIDIE,
PIDIE JAYA, SABANG,
ACEH TENGAH, BENER
MERIAH, ACEH BESAR,
LANGSA dan ACEH JAYA
17. Program Pengembangan Kemitraan
005. Pelaksanaan koordinasi pembangunan kemitraan -ACEH TENGGARA 1 Kegiatan - - - -
pariwisata
012. Pelaksanaan gebyar wisata nusantara di Jakarta -ACEH SELATAN 1 Kegiatan - - - -
(13.00.02. ) - PERENCANAAN
22, Program Perencanaan Pembangunan Ekonomi 383.120.000,00 | 1.166.880.000,00 1.550.000.000,00
023. Pengembangan dan Penguatan Informasi dan -BANDA ACEH 1 Sistem 145.100.000,00 337.010.000,00 - 482.110.000,00
Database
024, Perencanaan Pembangunan Kebudayaan dan -BANDA ACEH 1 Keg 199.200.000,00 388.540.000,00 - 587.740.000,00
Pariwisata
025. Monitoring dan Evaluasi Pembangunan -Aceh 1 Keg 38.820.000,00 441.330.000,00 - 480.150.000,00
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Jumlah

4.948.445.000,00

81.380.864.885,00

101.287.305.616,00

187.616.615.501,00

0,00

Banda Aceh, 31 Desember 2018

PIt. Kepala Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Aceh

Drs. Amiruddin, M.Si

NIP. 19610101 198903 1 004




